MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Sabará
Seção de Assuntos Institucionais

 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34590-390 - Sabará - MG
3136741555  - www.ifmg.edu.br
EDITAL 274/2024

Dispõe sobre o Programa de Auxílio Financeiro do IFMG Campus Sabará para Apresentação de Trabalhos em
Eventos Científicos, Tecnológicos e de Inovação 2024

RESULTADO PRELIMINAR

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS – CAMPUS SABARÁ, nomeada pela Portaria no 1.195, Art. 7°, de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de
16 de outubro de 2023, Seção 2, pag. 23, no uso das suas atribuições legais, em especial, pela competência fixada pelo art. 41
do Regimento Geral do IFMG, DIVULGA o Resultado Preliminar do Edital 274/2024 que dispõe sobre o Programa de
Auxílio Financeiro do IFMG Campus Sabará para Apresentação de Trabalhos em Eventos Científicos, Tecnológicos e de
Inovação para o ano de 2024, conforme segue:

NOME
COMPLETO

DO
PROPONENTE

TIPO DE

INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO TAXA DE
INSCRIÇÃO DIÁRIAS

VALOR
REFERENTE

A
PASSAGENS
DE ÔNIBUS

VALOR
TOTAL

APROVADO

Mariella Maia
Quadros

Servidor
127,5 Não

solicitado. R$1487,50 Não solicitado. R$1487,50

Ana Cristina
Magalhaes Costa

Servidor
101,5 R$600,00 Não se

aplica. Não se aplica. R$600,00

João Vitor
Ferreira Azevedo

Discente
97,5 Não

solicitado. R$1487,50 R$ 418,15 R$1905,65

Sabrina Sá e Sant'Anna dos Santos
Diretora-Geral do IFMG Campus Sabará.

Sabará, 10 de setembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Flávio Roberto Nicolau de Mendonça , Diretor(a) Geral Substituto(a) - Campus
Sabará, em 11/09/2024, às 11:19, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
2034023 e o código CRC 5F5E19F4.

23714.000894/2024-72 2034023v1

Resultado Preliminar de Edital 2034023         SEI 23714.000894/2024-72 / pg. 1

	Resultado Preliminar de Edital 2034023